[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение акима Алатауского района города Алматы от 8 апреля 2014 года за № 1р "Об образовании избирательных участков по Алатаускому району города Алматы"

			Утративший силу

Решение акима Алатауского района города Алматы от 26 февраля 2015 года N 1р. Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 27 февраля 2015 года за N 1137. Утратило силу решением акима Алатауского района города Алматы от 11 апреля 2019 года № 1

      Сноска. Утратило силу решением акима Алатауского района города Алматы от 11.04.2019 № 1 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В связи с присоединением населенных пунктов к городу Алматы согласно Указа Президента Республики Казахстан от 16 апреля 2014 года за № 798 "Об изменении границ города Алматы", пунктом 1 статьи 23 Конституционного Закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года  № 2464 "О выборах в Республике Казахстан" и статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", аким района РЕШИЛ:

      1. Внести в приложение решения акима Алатауского района города Алматы от 8 апреля 2014 года за № 1р "Об образовании избирательных участков по Алатаускому району города Алматы" (нормативный правовой акт зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 23 апреля 2014 года за № 1029, опубликовано в газете "Алматы ақшамы" от 29 апреля 2014 года за № 49-51 и "Вечерний Алматы" от 01 мая 2014 года за № 51-52) изменения и дополнения.

      2. Обеспечить размещение настоящего решения на интернет-ресурсе.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата акима Алатауского района Торламбаева Б.О.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

Аким района

Б.Манзоров

	Приложение к решению акима
Алатауского района
от 26 февраля 2015 года № 1р

 Районная избирательная комиссия
Алатауского района
Центр: улица Утемисулы, дом 109, общеобразовательная
школа № 169, телефон: 263-78-88

      Избирательный участок № 11

      Центр: город Алматы, микрорайон Акбулак,

      улица К.Шарипова, дом 38, общеобразовательная

      школа № 154, телефон: 256-60-86

      Границы избирательного участка:

      От улицы Момышулы в северном направлении до улицы Чуланова, в северо-восточном направлении до проспекта Рыскулова, в восточном направлении до улицы Саина, в южном направлении до проспекта Райымбека в западном направлении до улицы Момышулы.

      Избирательный участок № 21

      Центр: город Алматы, микрорайон Шанырак-1,

      улица Утемисулы, дом 109, общеобразовательная

      школа № 169, телефон: 275-83-60

      Границы избирательного участка:

      Южная граница избирательного участка проходит от границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2, по улице Каркара в восточном направлении до улицы Алпамыс. По четной стороне улицы Алпамыс в восточном направлении до речки Большая Алматинка.

      Восточная граница избирательного участка проходит вдоль речки Большая Алматинка в северном направлении до Большого Алматинского канала.

      Северная граница избирательного участка проходит вдоль канала Большая Алматинка в западном направлении до границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2.

      Западная граница избирательного участка проходит вдоль границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2, от Большого Алматинского канала в южном направлении до улицы Каркара.

      Избирательный участок № 27

      Центр: город Алматы, микрорайон Акбулак,

      улица Шарипова, дом 38, общеобразовательная

      школа № 154, телефон: 226-85-37

      Границы избирательного участка:

      От проспекта Рыскулова по улице Рустемова в северном направлении, по улице Шарипова в северном направлении до границы микрорайона Айгерим-2 и микрорайона Акбулак, вдоль водоохраной полосы в южном направлении до улицы Абдрашулы, в южном направлении до улицы Отейбойдака, по улице Отейбойдака в юго-восточном направлении до проспекта Рыскулова, в западном направлении до улицы Рустемова.

      Избирательный участок № 28

      Центр: город Алматы микрорайон Алгабас-1,

      дом 1/65, общеобразовательная школа № 182,

      телефон: 248-59-62

      Границы избирательного участка:

      От улицы Момышулы в северном направлении до улицы Акын Сара в восточном направлении до границы микрорайона Айгерим-2, от границы микрорайона Айгерим-2 в южном направлении до улицы Касым Шарипова, от улицы Касым Шарипова в южном направлении до проспекта Рыскулова, от проспекта Рыскулова в западном направлении до улицы Чуланова, от улицы Чуланова в южном направлении до улицы Момышулы.

      Избирательный участок № 23

      Центр: город Алматы, микрорайон Улжан-1, дом 81,

      общеобразовательная школа № 152,

      телефон: 227-25-04, 245-42-72

      Границы избирательного участка:

      Северная граница избирательного участка проходит с пересечения Большого Алматинского канала с рекой Большая Алматинка в восточном направлении до реки Ащыбулак.

      Восточная граница избирательного участка проходит с пересечения реки Ащыбулак с Большого Алматинского канала в южном направлении до улицы Бескарагай.

      Южная граница избирательного участка проходит с пересечения речки Ащыбулак с улицы Бескарагай по нечетной стороне в западном направлении до реки Большая Алматинка.

      Западная граница избирательного участка проходит с пересечения улицы Бескарагай с речкой Большая Алматинка в северном направлении вдоль реки Большая Алматинка до Большого Алматинского канала.

      Избирательный участок № 30

      Центр: город Алматы, микрорайон Шанырак-1,

      улица Утемисулы, дом 109, общеобразовательная

      школа № 169, телефон: 263-75-35

      Границы избирательного участка:

      Южная граница избирательного участка проходит от границы микрорайона Шанырак-1 и Шанырак-2, по улице Акын Сара в восточном направлении до речки Большая Алматинка.

      Восточная граница избирательного участка проходит вдоль речки Большая Алматинка от улицы Акын Сара микрорайона Шанырак-1 в северном направлении до улицы Алпамыс.

      Северная граница избирательного участка проходит от речки Большая Алматинка по нечетной стороне улицы Алпамыс до улицы Каркара, в западном направлении по улице Каркара до границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2.

      Западная граница избирательного участка проходит вдоль границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2, в южном направлении от улицы Каркара до улицы Акын Сара.

      Избирательный участок № 482

      Центр: город Алматы, микрорайон Шанырак-1, улица

      Утемисулы, дом 73, Республиканская специализированная

      школа-интернат-колледж олимпийского резерва,

      телефон: 245-86-73,245-86-49

      Границы избирательного участка:

      Южная граница избирательного участка проходит от границы микрорайона Шанырак-1 и Шанырак-2, по улице Косагаш в юго-восточном направлении до границы микрорайона Шанырак-1 и Улжан.

      Восточная граница избирательного участка проходит вдоль границы микрорайона Шанырак-1 и микрорайона Улжан в северном направлении до улицы Акын Сара.

      Северная граница избирательного участка проходит по улице Акын Сара в западном направлении до границы микрорайона Шанырак-1 и Шанырак-2.

      Западная граница избирательного участка проходит от границы микрорайонов Шанырак-1 и Шанырак-2, в южном направлении по улице Косагаш до улицы Жаркынбаева микрорайона Шанырак-1.

      Избирательный участок № 483

      Центр: город Алматы, микрорайон Улжан-1, улица

      К.Жалайыри дом 34, городская поликлиника № 23,

      телефон: 227-48-50

      Границы избирательного участка:

      Северная граница избирательного участка проходит с пересечения Большого Алматинского канала с речкой Ащыбулак в восточном направлении до реки Теренкара.

      Восточная граница избирательного участка проходит с пересечения речки Теренкара с Большим Алматинским каналом в южном направлении до улицы Кольцевая микрорайона Курылысшы.

      Южная граница избирательного участка проходит с пересечения речки Ащыбулак с улицей Кольцевая по линии электропередач в западном направлении до речки Большая Алматинка.

      Западная граница избирательного участка проходит с пересечения линии электропередач с речкой Большая Алматинка в северном направлении вдоль речки Большая Алматинка до улицы Бескарагай. С пересечения улицы Бескарагай с речкой Ащыбулак, вдоль речки Ащыбулак в северном направлении до Большого Алматинского канала.

      Избирательный участок № 484

      Центр: город Алматы, микрорайон Акбулак, улица

      Чуланова, дом 159, Центральный государственный

      архив города Алматы, телефон: 398-85-26

      Границы избирательного участка:

      От улицы Момышулы по улице Чуланова северо-восточном направлении до проспекта Рыскулова, по проспекту Рыскулова в восточном направлении до улицы Шарипова, по улице Шарипова в северном направлении до улицы Шарифханова, по улице Шарифханова в восточном направлении до улицы Рустемова, по улице Рустемова в северном направлении до улицы Шарипова, по улице Шарипова в северном направлении до бывшей фермы "МТФ" на конце улицы Шарипова, от улицы Шарипова в западном направлении до улицы Момышулы, по улице Момышулы в южном направлении до уг. улицы Чуланова.

      Избирательный участок № 485

      Центр: город Алматы, микрорайон Алгабас, улица Байдибек би,

      дом 16 общеобразовательная школа № 185,

      телефон: 307-93-15

      Границы избирательного участка:

      Микрорайон Алгабас полностью.

      Избирательный участок № 486

      Центр: город Алматы, микрорайон Теректи, улица

      Мектеп дом 6 "б", общеобразовательная школа № 184,

      телефон: 388-40-91

      Границы избирательного участка:

      Микрорайон Теректи полностью.

      Избирательный участок № 487

      Центр: город Алматы, микрорайон Рахат,

      улица Байжанова дом 1, общеобразовательная

      школа № 196, телефон: 308-25-86

      Границы избирательного участка:

      Микрорайоны Рахат, Мадениет полностью.

      Избирательный участок № 488

      Центр: город Алматы, микрорайон Боралдай, улица

      Момышулы, дом 56, № 39 гимназия, телефон: 8(727)523-00-20

      Границы избирательного участка:

      С пересечения улицы Космонавтов с улицей Строительной в южном направлении вдоль озера БЕНТ до пересечения улицы Дачная с улицей Коксу. По улице Коксу в западном направлении до улицы Саина. По улице Саина в северном направлении до улицы Космонавтов. По улице Космонавтов в восточном направлении до улицы Строительной.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig